2

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Заречный

21 декабря 2021 года

30.12.2021                                                                                                                                       № 4
Председательствовал:

Заместитель главы
администрации ГО Заречный по социальным вопросам,

заместитель председателя Комиссии                                                                      Т.Л. Соломеина
Присутствовали: 14 человек
I. Об исполнении подпрограммы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории городского округа Заречный» МП «Реализация социальной политики в городском округе Заречный до 2024 года»
(Я.А Скоробогатова, А.А. Михайлова, А.А. Брагин)
Информацию принять к сведению.

1.
Рекомендовать всем исполнителям подпрограммы продолжить реализацию мероприятий, направленных на укрепление межнационального мира и согласия, и иных мероприятий в сфере национальной политики.
Срок – постоянно, с размещением информации не реже 1 раза в квартал о проведенных мероприятиях.
II. О состоянии миграционной ситуации на территории городского округа Заречный и мерах по ее стабилизации.
 (А.А. Брагин)

Информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать МО МВД России «Заречный» (Брагин А.А.) продолжить работу по мониторингу и оценке миграционной ситуации на территории городского округа Заречный.
Срок – постоянно.
III. Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Заречный в 2021 году. Об исполнении решений Комиссии и утверждении плана работы Комиссии на 2022 год
(Т.Л. Соломеина)
Информацию принять к сведению.

1.
Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Заречный на 2022 год.

Заместитель главы администрации
ГО Заречный по социальным вопросам,

заместитель председателя Комиссии                                                                      Т.Л. Соломеина